
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Câmara Municipal de Açailândia 
Câmara Municipal de Açailândia 

Pregão Eletrônico - 019/2023 

Resultado da Homologação 

f-.'Jzésso Adrn N° L226.4à£32 .3 

—C—arnara Municipal ti AcaiiAnci;. 
CNPJ: 12.143.442/00n1-7é 

0001 - "Gabinete Torre, CPU quad core c/ suporte a virtualizacao, Dois Gigabit Ethernet 10/100/1000, 32GB RAM; 240GB SSD, 
HDD 1TB; gravador de CD/DVD; VGA, Portas PS / 2 para teclado e mouse, porta serial Fast UART 16550, 6 Portas SATA 
(3Gbps), slot de exp " - GT-I5 - Valor Referência: 3.372,07 

Fornecedor 

JL EMPREENDIMENTOS E 
DISTRIBUICAO LTDA 

Modelo Quantidade Valor Final 

GT45 10 Unidade 2.299,00 

Valor Total Situação 

22.990,00 Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0002 - "Tablet - Sistema operacional Android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 7 polegadas com tecnologia LCD ou LED; 
Processador no minimo Quad Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 32GB ou superior " - M8 - Valor 
Referência: 2.109,36 
Fornecedor Modelo 

W. B. DOS REIS LTDA 

Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

M3 1 Unidade 772,00 772,00 Homologado em 
20103/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0003 - "Nobreak (Para Computador/Impressora) que esteja em linha de produção pelo fabricante. Nobreak com potência nominal 
mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600W " - ATTIV 1200- Valor Referência: 836,13 

Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA 

Modelo Quantidade Valor Final 

ATTIV 1200 5 Unidade 658,59 

Valor Total Situação 

3.292 95 Homologado em 
20/03/2024 1012:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0004 - "Notebook Core 15 - Notebook Core 15 7 geracao ou superior - memoria RAM 8Gb DDR4 ou superior; SSD 240GB; tela 
LED 15.6— Full HD (1920x1080); rede 10/100/1000 Mbit; 1 porta HDMI; 2 portas USB 3.0; 1 porta USB tipo C; leitor de cartoes 

" - A515-57 - Valor Referência: 5.764,28 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final 

W. B. DOS REIS LTDA AS15-57 10 Unidade 2.459.99 

Valor Total Situação 

24.399,90 Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0005- "ADAPTADOR USB PARA RJ 45 10/100 MBPS " - UE200 - Valor Referência: 209,18 

Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA 

Modelo 

UE200 

Quantidade Valor Final 

5 Unidade 84,99 

Valor Total 

424,95 

Situação 

Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0006- "ADAPTADOR WIRELESS USB 150 MBPS " - 802.11 - Valor Referência: 134,57 

Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA 

Modelo 

802.11 

Quantidade Valor Final 

5 Unidade 59.99 

Valor Total Situação 

299,95 Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0007 - "BATER 
Fornecedor 

W. B. DOS REIS L 

12V 7A SELA PARA NOBREAK " - 7A - Valor Referência: 162,65 
odeio Quantidade Valor Final 

?A 5 Unidade 128,98 

Valor Total Situação 

644,90 Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

00 
,T 

- "BAT IA DE LACA MAE CR 2032 - CR2032 - Valor Referência: 38,20 
Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https:/Nalidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/03/2024 ás 10:14:33. 

PUBLICAS Código verificador: 8423BB 



W. B. DOS REIS LTDA 0R2032 10 Unidade 30,64 306,40 Cárnaria.Migiti&hadl ue Acailandi7 
CNPR!Irtp,„sitIV0001.76 

or: LI u O 
SOUSA 

0009- "CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR 1,5 " - 10A- Valor Referência: 50,09 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

W. B. DOS REIS LTDA I OA 10 Unidade /499 149,90 Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0010- "Impressora Muttifuncional Laser Monocromática - 40ppm, duplex automático, conexao Ethernet e USB 2.0, bandeja 250fls 
+ 50ADE; ciclo mensal de 80.000 + transformador de 2000VA + cabo usb, cabo de energia " - Multifuncional Pantum 
BM5100ADW + Transf - Valor Referência: 3.542,91 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E Multifuncional Pontuai 3 Unidade 2.782,00 
SERVICO LTDA BM5100ADW + Transf 

8.346,00 Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0011 - "Multifuncional jato de tinta colorido c/ tanque de tinta - 30ppm, Resolução: Até 5760 x 1440 dpi, Wifi + cabo usb, cabo de 
energia " - L3250 - Valor Referência: 2.827,10 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

3D PROJETOS E ASSESSORIA EM L3250 7 Unidade 1.073,35 7.513,45 Homologado em 
INFORMATICA LTDA 20/03/2024 1012:28 

Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0012- "Scanner Portátil de Mesa Brother ADS-4700W, A4, Duplex, Wireless, Ethernet, USB, Branco e Preto - ADS-4700W 
" - ASD4700 - Valor Referência: 6.403,69 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS ASD4700 5 Unidade 3.808,00 19.040 00 Homologado em 
01089051107 20/03/2024 10.12.28 

Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0013- "Caixa De Som Para Computador/notebook Usb2.0 " - SP009 - Valor Referência: 90,46 
Fornecedor Modelo Quantidade 

SEL INFORMATICA EIRELI SPOD9 5 Unidade 

Valor Final 

83 83 

Valor Total Situação 

419,15 Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0014 - "Estabilizador de Tensão Bivott 300VA 4 tomadas " - POWEREST 300VA 9101 - Valor Referência: 235,61 
Fornecedor 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 

Modelo Quantidade Valor Final 

POWEREST 300VA 5 Unidade 199,00 
9101 

Valor Total Situação 

995,00 Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0015- "Estabilizador de Tensão Bivolt 500VA 4 tomadas " - PW500 - Valor Referência: 292,00 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

SEL INFORMATICA EIRELI PW500 5 Unidade 290,00 1.450,00 Homologado em 
20/03/2024 10:1228 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0016 - "Gravador de CD/DVD Externo USB 3.0 c/cabo " - CB31005 - Valor Referência: 485,51 
Fornecedor Modelo 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS C831005 
01089051107 

Quantidade 

2 Un 

r Final Valor Total Situação 

235,00 470,00 Homologado em 
20/03/2024 101228 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0017- "Memória, DDR 3 1333mhz 4GB 3 9/4G - Valor Referência: 195,27 
Fornecedor Modelo Valor Final Valor Total 

, porto! de A autenticidade do doou 
COMPRAS Documento gerado eleto6 

PUBLICAS Código verificador: 842 

to p verificada site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
nte • Portal d ompras Publicas em 20/03/2024 às 10:14:33. 

Situação 



FORMATO DIGITAL COMÉRCIO KD13N9/4G 
COMUNICAÇÃO MUL11MIDIA EIRELI 

5 Unidade 99,00 

,rcesso Adrri 

49s,„‘., amara Municipogn gtkák.i 
CNPJ: 12.1.1 3 241031202211Q:12:28 

Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0018 -Memória, DDR 3 1600mhz 8GB - KD16N11/8G - Valor Referência. 258.56 

Fornecedor 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

KD16N11/80 5 Unidade 147,00 735,00 Homologado em 
20/030024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0019 -"Mamaria, DDR4 2666mhz 8GB " - K026N19/8G - Valor Referência: 323,95 

Fornecedor 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

KD26N19/8G 5 Unidade 147,00 735,00 Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0020 -"Monitor LED HP, Tela de 27", Elite Display e27 G4, Fui! HD, 9VG71AA " - 272V8 - Valor Referência: 2.023,23 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

SEL INFORMAT1CA EIRELI 272V8 10 Unidade 2.010,00 20.100,00 Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por FELIBERG MELO 
SOUSA 

0021 -"Mouse optico s/fio 2400dpi 3Botoes 2.4Ghz " - RA010 - Valor Referência: 73,46 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

SEL INFORMA11CA EIRELI RA010 10 Unidade 70.40 704,00 

Situação 

Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0022 - "Mouse optico USB 800dpi 3Botoes " - M0308 - Valor Referência: 43,03 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

SEL INFORMATICA EIRELI M0308 10 Unidade 40,00 400,00 Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0023 - "Placa De Rede 10/100/1000mbps Pci Express Gigabit " - TG-3468 - Valor Referência: 216,07 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO TG-3468 
COMUNICAÇÃO MULT1MIDIA EIRELI 

5 Unidade 119,00 595,00 Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0024- "Placa Mae LGA 1151 DDR4 h110 " - H110M-GD4 - Valor Referência: 1.699,42 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO H110M-004 5 Unidade 489,00 
COMUNICAÇÃO MUL11MIDIA EIRELI 

0025- "Placa Mae LGA 1155 DDR3 h61 " - H61M-G - Valor Referência: 564,88 

2.445,00 Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO H61M-G 5 Unidade 289.00 1.445,00 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 

Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0026 - "Placa Mae LGA 1156 DDR3 h55 " -1155-MA - 
Fornecedor Modelo Quantidade 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO H55-M A 5 Unidade 
COMUNICAÇÃO MUL11MIDIA EIRELI 

0027 - "Processador com 4 núcleos, Ciock 3,1 GHz, 

eferénci 
Finai 

489,00 

che 6M G 

: 1.132,22 
Valor Total Situação 

2.445.00 Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

115 " -152400 - Valor Referência: 1.378,80 

A autenticidade do documento pode ser 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente n 

PÚBLICAS Código verificador. 842368 

erilicad 
ort Co 

e Mips:Nal' 
ras 

arquivo.portaldecompraspublicas.comIr 
em 20/03/2024 às 10:14:33. 



Fr • N' J . ,
sso Adm N•

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 152400 5 Unidade 457,00 
01089051107 

valw e tOPJ: 12.143.447Mi15)1.7f 
2.285,00 Homologado em 

20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0028 - "Suporte p/ Gabinete com rodas ajustável " - AC019 - Valor Referência: 202,68 

Fornecedor 

SOL INFORMATICA EIRELI 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

AC019 10 Unidade 192,36 1.923,60 Homologado em 
20/03/202410:1228 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0029 - "Dvr 16 Canais BNC + 2 Canais IP c/ resolução 1080p " - MHDX 1016-C - Valor Referência: 2.686,00 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO MHDX 1016-C 
COMUNICAÇÃO MULTIM1DIA EIRELI 

1 Unidade 1.760.00 1.760,00 Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0030 - "FRAGMENTADORA DE PAPEL CORTE EM PARTICULAS PARA 15 FOLHAS A4 + CARTÃO " - 1815C - Valor 
Referência: 2.678,67 
Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA 

Modelo 

1815C 

Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

2 Unidade 1.451,77 2.903,54 Homologado em 
20/03/2024 10:1228 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0031 - "Suporte de mesa Ergonômico para notebooks, com regulagem de altura. " - GENERICO - Valor Referência: 306,29 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS GENERICO 5 Unidade 280.00 1.40000 Homologado em 
01089051107 20/03/2024 1012 28 

Por FELIBERG MELO 
SOUSA 

0032 -"Mousepad Bright com Apoio " - ACO21 - Valor Referência: 47,54 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

SEL INFORMAT1CA EIRELI A0021 10 Unidade 44.93 449,30 Homologado em 
20/03/2024 10.1228 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0033- "cabo coaxial 90 malha bipolar rolos com 100 metros " - G1C - Valor Referência: 300,20 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO G1C 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 

10 Rolo 269,00 2.690,00 Homologado em 
20/03/2024 10:1228 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0034 -"conector bnc de borner " - KBNC - Valor Referência: 19,83 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Velou Total 

SELINFORMATICA EIRELI KBNC 35 Unidade 17,80 623,00 

Situação 

Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0035 - "conector de alimentação p4 " - CY-7023 - Valor Referência: 29,05 
Fornecedor Modelo 

FORMATO DIGITAL COMERCIO CY-7023 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 

Quantidade Valor Final 

20 Unidade 20.00 

0036- "caixa organizadora para conector " - V10X10 - Vai. R !Inicia: 1 ,33 
Fornecedor Modelo Quantidade 

SOL INFORMAT1CA EIRELI V10X10 20 Unidade 

A autenticidade do documento pode ser verffl 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Port 

PUBLICAS Código verificador: 842385 

lalaarquivo.po 
id em 20/0 

Valor Total Situação 

400,00 Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

Valor Total Situação 

2.215,40 Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

aldecompraspubkci3s.com.br 
24 às 10:14:33. 



Ft N"  01. 

vcesso Adm N'er-40,:ãrY)3. 
1 

0037 - "fonte estabilizada 12v 20amp " - CHAVEADO - Valor Referência: 143,30 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS CHAVEADO 2 Unidade 129,00 
01089051107 

258,00 

C 4Énnera Municipat de Acailandi 
CNPJ: 12.143.442/0601-76 

Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0038 - "HD - HD SATA 3,5— de 2TB " - WD2OEURX 2TB - Valor Referência: 849,37 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO VVD2OEURX 2TB 
COMUNICAÇÃO MULT1M1DIA EIRELI 

2 Unidade 520,00 1.040,00 Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0039- "PROJETOR MULTIMIDIA 2200 LUMENS REQUISITOS MINIMOS: - CONTRASTE 2600:1; - RESOLUÇÃO NATIVA SVGA 
(800 X 600); DLP, XGA (1024 X 768); - TAMANHO DA IMAGEM 24 A 300 ; - LÂMPADA 220W, 2000 / 3000 HORAS (NORMAL / 
ECONÔMICO); - COMPATIBILIDADE DE VIDEO NTSC " - POWERLITEE20 - Valor Referência: 6.608,45 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS POVVERLITEE20 1 Unidade 3,300,00 
01089051107 

Valor Total 

3,300 00 

Situação 

Homologado em 
20/03/2024 10:12:28 
Por FELIBERG MELO 
SOUSA 

A autenticidade do documento pode ser verificada no sita https://validaarguivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas aro 20/03/2024 as 10:14:33. 

PÚBLICAS Código verificador: 8423B8 



06 - 06 - 81 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

CNPJ: 12.143.442/0001-76 

Fr •; 
é- rjCS5Q Adm Pél• 

0J_ 

C ..^loora Munic:iiral de Açailandi:',

CNPJ: 12 143.442/0001-75 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2023 

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação 
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°019/2023 e de acordo com o que dispõe 
o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 
objeto do presente processo licitatório às empresas: 3D PROJETOS E ASSESSORIA 
EM INFORMATICA LTDA inscrito no CNPJ 07.766.048/0002-35, vencedora do item 11, 
com proposta apresentada no valor total de R$ 7.513,45 (sete mil quinhentos e treze 
reais e quarenta e cinco centavos), FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÃO MULTIMíDIA EIRELI inscrito no CNPJ 31.070.939/0001-56, vencedora 
dos itens 14-17-18-19-23-24-25-26-29-33-35-38, com proposta apresentada no valor 
total de R$ 15.780,00 (quinze mil setecentos e oitenta reais), JL 
EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUICAO LTDA inscrito no CNPJ n° 41.884.533/0001-
60, vencedora do item 1, com proposta apresentada no valor total de R$ 22.990,00 
(vinte e dois mil novecentos e noventa reais), M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E 

inscrito no CNPJ n° 37.725.824/0001-39, vencedora do item 10, com 
proposta apresentada no valor total de R$ 8.346,00 (oito mil trezentos e quarenta e 
seis reais), SEL INFORMATICA EIRELI inscrito no CNPJ n° 00.360.899/0001-53, 
vencedora do item 13-15-20-21-22-28-32-34-36, com proposta apresentada no valor 
total de R$ 28.284,45 (vinte e oito mil duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e 
cinco centavos), STENIO SOUSA FELIPE MARTINS inscrito no CNPJ n° 
32.502.095/0001-38, vencedora do item 12-16-27-31-37-39,com proposta apresentada 
no valor total de R$ 26.753,00 (vinte e seis mil setecentos e cinquenta e três reais), 

inscrito no CNPJ n°20.482.300/0001-61, vencedora do item 2-3-
4-5-6-7-8-9-30,com proposta apresentada no valor total de R$ 33.394,49 (trinta e três 
mil trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e nove centavos). Considerando 
que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de 
Açailândia, Estado do Maranhão, em 20 de março de 2024. 

SERVICO LTDA 

W. B. DOS REIS LTDA 

Felib usa 
President unicipal. 

CNPJ: 12.143.442/0001-76 - ,662— CENTRO —CEP: 65930-000 
AÇAILÂNDI TELEFONE: (99)3538-1487 

Página 1 de 1 



ESTADO DO MARANHÃO 

4s, CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA P, Mk 
uteSSO 

DIÁRIO OFICIAL ELETRONICTram. 
Instuido pela lei municipal n° 525 de 24 de abril de 2018 CNPJ: 1

Quarta, 20 de Março de 2024 1 ANO: 7 1 N2 753 1 ISSN 2764-3123 

Índice 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
Aviso DE HOMOLOGAÇÃO 2 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2023 2 

• 

• 

Fc!ha N° 
Processo Adm 14° 

902 
gr:Tarar 

— 
Câmera Municipal de Açailandia 

CNPJ: 12.143.442/01101-7§ 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo. em conformidade com a 
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001. garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Página 1/3 



CÂMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 20 de Março de 2024 ANO: 7 1 N2 753 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3123 

C MUSS PERM \ ENTE DE 

LICIT .1C - CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO N" 019/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 019/2023 O Presidente da Câmara 

Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições legais, com base nas informações 

constantes no termo de adjudicação da licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico n°019/2023 e de acordo com 

o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 

4 3.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do 

presente processo licitatório às empresas: 3D PROJETOS E 

ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA inscrito no 

CNPJ 07.766.048/0002-35, vencedora do item 11, com 

proposta apresentada no valor total de R$ 7.513,45 (sete mil 

quinhentos e treze reais e quarenta e cinco centavos), 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO 

MULTIMIDLA EIRELI inscrito no CNPJ 

31.070.939/0001-56, vencedora dos itens 

14-17-18-19-23-24-25-26-29-33-35-38, com proposta 

apresentada no valor total de R$ 15.780,00 (quinze mil 

setecentos e oitenta reais), JL EMPREENDIMENTOS E 

DISTRIBUICAO LTDA inscrito no CNPJ n° 

41.884.533/0001-60, vencedora do item 1, com proposta 

apresentada no valor total de R$ 22.990,00 (vinte e dois mil 

likovecentos e noventa reais), M.A. DISTRIBUIDORA 

COMERCIO E SERVICO LTDA inscrito no CNPJ n° 

37.725.824/0001-39, vencedora do item 10, com proposta 

apresentada no valor total de R$ 8.346,00 (oito mil 

trezentos e quarenta e seis reais), SEI. INFORMATICA 

EIREL I inscrito no CNPJ n° 00.360.899/0001-53, 

vencedora do item 13-15-20-21-22-28-32-34-36, com 

proposta apresentada no valor total de R$ 28.284,45 (vinte 

e oito mil duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e 

cinco centavos), STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 

inscrito no CNPJ n° 32.502.095/0001-38, vencedora do 

item 12-16-27-31-37-39,com proposta apresentada no valor 

total de R$ 26.753,00 (vinte e seis mil setecentos e 

cinquenta e três reais), W. B. DOS REIS LTDA inscrito no 

CNPJ n° 20.482.300/0001-61, vencedora do item 

2-3-4-5-6-7-8-9-30,com proposta apresentada no valor total 

de R$ 33.394,49 (trinta e três mil trezentos e noventa e 

quatro reais e quarenta e nove centavos). Considerando 

que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. 

Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 

20 de março de 2024. Feliberg Melo Sousa 

Presidente da Câmara Municipal. 

Publicado por RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: kbyu05jq25120240320100347 

Ff 

(,..écesso N• 

C ámara Municipal o 44caiionci; 
CNPJ: 12.143.442JUM1 •fí! 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N°2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 213 



CAMAFtA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 20 de Março de 2024 ANO: 7 1 N2 753 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3123 

Estado do Maranhão 
Câmara Municipal de Açailândia 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

PROCURADORIA GERAL 
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA 

Cep: 65930-000 

FELIBERG MELO DE SOUSA 
PRESIDENTE 

RICARDO MELO E SILVA 
PROCURADOR (A) GERAL 

' • N" 
1» JCSSO *dm N• 

S 

-:ara Municipal de Açailandia 
) 133.442/001-76 

Informações: ascomgcmacailandia.ma.gov.br 

/C=BR/0=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC 
CERTIFICA MINAS v5/0U=37767890000171/0U= 
Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE 
ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 
Data: 20/03/2024 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 

Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 3/3 


